
  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 1 z 3 

 

Zápis ze schůze výboru ČSOZ, 
konané dne 15. května 2025 v  SÚRO, v.v.i., Bartoškova 1450/28, Praha 4 

 

Přítomni prezenčně:  Ing. D. Ekendahl, Ing. M. Davídková, CSc., Ing. K. Navrátilová Rovenská, 
Ph.D., Ing. K. Pachnerová Brabcová, Ph.D., Ing. P. Kuča, Ing. P. Fojtík, RNDr. Jakub Vávra, Ph.D. 
 

Program schůze výboru: 
1. Výsledek voleb ČSOZ (zástupce volební komise) 
2. Volba předsedy, místopředsedy, pokladníka 
3. Zpráva dosavadního pokladníka (členská základna, stav na účtu) 
4. Domluva na předání agendy 
5. Soutěž ČSOZ pro mladé pracovníky 
6. Odpověď na e-mail od Viktoria Herzner (ze dne 14. 4. 2025) 
7. Informace k DRO 
8. Různé 

 
D. Ekendahl uvítala členy nově zvoleného výboru ČSOZ, představila program a zároveň 
požádala přítomné členy výboru o souhlas s programem schůze. Členové výboru s navrženým 
programem souhlasili.  
 

ad1. Výsledek voleb ČSOZ (zástupce volební komise) 

– D. Ekendahl požádala zástupce volební komise, aby seznámil výbor s výsledky voleb.  
– P. Kuča přečetl zprávu volební komise a dále uvedl, že nikdo ze zvolených členů do 

výboru a revizní komise své zvolení neodmítl. 

ad2. Volba předsedy, místopředsedy, pokladníka 

– Na předsedkyni výboru byla navržena a zvolena M. Davídková.  
– 6 členů výboru hlasovalo pro, 1 člen se zdržel hlasování 

– Na místopředsedu výboru byl navržen a zvolen J. Vávra.  
– 6 členů výboru hlasovalo pro, 1 člen se zdržel hlasování 

– Na pokladníka byla navržena a zvolena K. Navrátilová Rovenská.  
– 6 členů výboru hlasovalo pro, 1 člen se zdržel hlasování 

– M. Davídková uvedla, že bude třeba oslovit revizní komisi, aby si zvolila předsedkyni. 

ad3. Zpráva dosavadního pokladníka (členská základna, stav na účtu) 

– Pokladník K. Navrátilová Rovenská informovala členy výboru o aktuálním stavu 
pokladny ČSOZ. 
– Ke dni 15. 5. 2025 je na účtu ČSOZ 153 163 Kč. 
– Byly uhrazeny poplatky za účetnictví firmě Kočka s.r.o., příspěvky IRPA, výdaje za 

volby a sociální pojištění z DPP. 
– Členský příspěvek za rok 2025 uhradilo prozatím 15 členů a firma Nuvia a.s. 

– K. Navrátilová Rovenská navrhla změnit formulaci o způsobu platby členských 
příspěvků na webu ČSOZ tak, aby nebyla vyložitelná, že po dubnu se platí hotově.   

 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 2 z 3 

 

ad4. Domluva na předání agendy 

– K. Navrátilová Rovenská upozornila, že bude potřeba z důvodu změny předsedkyně 
provést změnu statutárního zástupce u firmy Kočka s.r.o. a ve Fio bance. 

– D. Ekendahl uvedla, že bude dále třeba provést změnu osoby pro datovou schránku.  
– K. Navrátilová Rovenská dále uvedla, že jako první musí být provedena změna 

statutárního zástupce v rejstříku a to do 15 dní od doby, kdy ke změně došlo. 
Podotkla, že změnu lze provést zasláním informace do datové schránky zřizovatele 
registru, ale bude nezbytné si to prostudovat a pokud bude možnost zaslání do 
datové schránky zřizovatele registru, pak budou informace zaslány z datové schránky 
ČSOZ.  

ad5. Soutěž ČSOZ pro mladé pracovníky 

– D. Ekendahl připomněla, že v loňském roce se do soutěže pro mladé pracovníky 
bohužel nikdo nepřihlásil.  

– M. Davídková se dotázala, zda má někdo z členů návrh na změnu v podmínkách soutěže 
nebo zda ponechat stejná kritéria jako v minulém roce. Členové výboru odsouhlasili 
vyhlášení soutěže pro mladé pracovníky za stejných podmínek jako v minulém roce. 

– Členové výboru se shodli, že soutěž bude vyhlášena na konci května a možnost 
přihlásit se bude do 15. 9. 2025. 

– M. Davídková navrhla ponechat vyhlášení výsledků soutěže na členské schůzi. 

ad6. Odpověď na e-mail od Viktoria Herzner (ze dne 14. 4. 2025) 

– D. Ekendahl připomněla e-mail od Viktoria Herzner, který přišel dne 14. 4. 2025. 
Viktoria Herzner je předsedkyní společnosti mladých výzkumníků v Rakousku a z e-
mailu vyplývá, že se zajímá o sítě mladých profesionálů v oblasti radiační ochrany, zda 
je v naší společnosti také sekce mladých výzkumníků a dále o možnost případné 
spolupráce.  

– D. Ekendahl navrhla pověřit J. Vávru odpovědí na e-mail od V. Herzner. Členové 
výboru s návrhem D. Ekendahl souhlasili. 

– M. Davídková uvedla, že společnost mladých výzkumníků (ECRad) pořádá své 
programy, např. na konferenci ERPW.  

ad7. Informace k DRO 

– M. Davídková připomněla, že všichni již měli dostat 1. oznámení o konání DRO 2025. 
Tento rok bude konference DRO pořádána na Slovensku v Popradu v termínu od  
10. 11. do 14. 11.2025. Uvedla, že organizátoři už připravují odborný program a 
výlety.  

– M. Davídková podotkla, že členská schůze ČSOZ nebude na DRO, ale bude samostatně 
pravděpodobně na začátku listopadu. 

– M. Davídková dále oznámila, že DRO v roce 2026 budou opět v Česku. 

ad8. Různé 

– M. Davídková upozornila, že na konci května končí registrace abstraktů na konferenci 
ERPW 2025. 

– M. Davídková poznamenala, že v EURADOS je nově strategická, výzkumná a 
inovativní agenda. 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 3 z 3 

 

– Dále M. Davídková připomněla seminář ČSOZ " Historie hodnocení zdravotní újmy po 
expozici radonu u uranových horníků", který se koná příští středu 21. 5. 2025 v SÚRO 
a jeho autory jsou L. Tomášek a T. Müller. M. Davídková uvedla, že se jí bohužel 
nepodařilo kontaktovat E. Těšínskou. 

– M. Davídková podotkla, že je do příští schůze výboru potřeba vymyslet téma 
semináře na členskou schůzi ČSOZ.  

– Další téma k diskusi nikdo z přítomných nepředložil. 
– D. Ekendahl poděkovala přítomným členům a schůzi ukončila. 

 
 
 

 
 
16. května 2025                                   zapsala: Michaela Kapuciánová 

                                                                                                             verifikovala: Marie Davídková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


